АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 года
№ 75 -П

Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Цильнинский район»

       В соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

          а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Цильнинский район» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Цильнинский район» от 02.06.2017 № 223-П «Об утверждении Реестра муниципальных услуг МО «Цильнинский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Цильнинские Новости» и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Цильнинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  официального опубликования в районной газете «Цильнинские Новости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации   муниципального   образования                             «Цильнинский район» Кирюхину Н.Б.

И.о. Главы муниципального образования

 «Цильнинский район»
Е.А.Хайретдинова
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

муниципального образования «Цильнинский  район»

от 22.02.2018 №  75-П

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования

«Цильнинский район»

	№
п/п
	Наименование
муниципальной услуги

	Наименование отраслевого (функционального) либо структурного подразделения администрации МО «Цильнинский район», предоставляющего муниципальную услугу

	I. Перечень сведений о муниципальных услугах, предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) либо структурными подразделениями администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	1.1.

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление  экономического и стратегического развития  администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	II. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией МО «Цильнинский район», её отраслевыми (функциональными) и структурными подразделениями муниципальных услуг

	2.1.

	Принятие решения о признании молодой семьи участником муниципальной программы с целью предоставления ей социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Развитие молодёжной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»
	Отдел общественных коммуникаций управления  по социальному развитию администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

	2.2.

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Развитие молодёжной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»
	Комплексный центр социального обслуживания населения муниципального образования «Цильнинский район»

	2.3.

	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства

администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	2.4.

	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектная документация которых не подлежит экспертизе в соответствии со ст.49 Градостроительного кодекса РФ в муниципальном образовании «Цильнинский район»;
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства

администрации  муниципального образования«Цильнинский район»

	2.5.

	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования «Цильнинский район»
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства

администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	2.6.

	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений  муниципального образования «Цильнинский район»
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства

администрации  муниципального образования«Цильнинский район»

	2.7.

	Приватизация жилых помещений в муниципальном образовании «Цильнинский район»
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования  «Цильнинский район»

	2.8.

	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Цильнинский район»
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

	2.9.

	Предоставление в аренду объектов муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования «Цильнинский район»
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования  «Цильнинский район»

	2.10.

	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности  муниципального образования «Цильнинский район»
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	2.11.

	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций подготовленных на основе документов, находящихся в муниципальной собственности документов по тематике обращений
	Архив администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	2.12.

	Предоставление мест в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Цильнинский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования администрации муниципального образования «Цильнинский район», образовательные учреждения

	2.13.

	Выдача разрешения на проезд крупногабаритных транспортных средств и (или) тяжеловесных транспортных средств, масса с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось, или группу осей которых превышают более чем на два процента допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось или группу осей транспортного средства, осуществляющих международные автомобильные перевозки грузов, в том числе по постоянным маршрутам
	Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

	2.14.

	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жильё для российской семьи», реализуемой на территории Ульяновской области
	Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

	2.15.

	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов (в том числе объектов индивидуального жилищного строительства), которые соответствуют условиям отнесения к жилью экономического класса, построенных или строящихся на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса
	Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

	2.16.

	Принятие решения о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка
	Управление  экономического и стратегического развития  администрации муниципального образования «Цильнинский район»